לסיכום המסמך צוות המחקר מציע פתרונות אפשריים ונוסח הצעת חוק לתיקון חוק התכנון והבנייה.

2. עיקרי הדברים

מטרתו של היטל השבחה הוא כיסוי הוצאות הוועדה המקומית הקשורות בתכנון ופיתוח וברכישת מקרקעין לצרכי ציבור. היטל השבחה הוא מס הנגבה על ידי הוועדה המקומית. מקורו בסעיף 196 א' לחוק התכנון והבנייה, התשכ"ה-1965 ובהתאם לתוספת השלישית לחוק זה. הוועדה המקומית זכאית לגבות היטל השבחה בעקבות השבחת המקרקעין כתוצאה מפעולות הרשות, ואלה המקרים בהם מוטל היטל השבחה:

1. אישור תוכנית (אישור התוכנית לאחר 01/07/1975);

2. אישור בקשה להקלה;

3. אישור בקשה לשימוש חורג.

הדרישה לעבודת מחקר זו נובעת מהצורך בהסדרת אפשרויות מתן שומות היטל השבחה.

¹⁷ גבריאלה שלו, דיני חוזים החלק הכללי 150 (תשס"ה); ע"א 9019/99 קינסטלינגר נ' אליה, פ"ד נה(3) 542 (2001)

7. הצעה לתיקון החקיקה

הכנסת העשרים

היוזם: חבר הכנסת מיכאל מלכיאלי

הצעת חוק התכנון והבניה (תיקון – קבלת שומת היטל השבחה לצורך הערכת כדאיות), התשע"ז-2017.

הוספת סעיף 4(א4) 1. לאחר סעיף 4(4) לתוספת השלישית לחוק העיקרי יבוא:

"4(א4). החליטה הועדה המקומית על דחיית השומה עד למימוש הזכויות, תיערך שומה על-ידי הועדה המקומית כנגד תשלום אגרה על חשבון ההיטל; שולמה האגרה, תיערך שומת ההשבחה לגבי מקרקעין אלה תוך 90 ימים מיום תשלום האגרה.

דברי הסבר